
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  818 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

RECUPERO IMPORTO ERRONEAMENTE RICONOSCIUTO A 
FAVORE DEL DIPENDENTE M. P.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/11/2019

 844

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI28/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 818 DEL 28/11/2019 

 

OGGETTO: 

RECUPERO IMPORTO ERRONEAMENTE RICONOSCIUTO A FAVORE DEL DIPENDENTE M. P. 

 

LA RESPONSABILE DELL’ARE AISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Atteso che, per mero errore materiale, è stata riconosciuta alla dipendente Sig.ra M. P.. una 

somma in termini di un cedolino paga; 

Accertato che tale cedolino non era, in realtà, dovuto alla sopra citata dipendente, bensì al 

dipendente Sig. D. P., che per mero errore materiale era stato escluso dalla formulazione dei 

cedolini paga allorché individuato, come anagrafica, in un altro dipendente (l’innanzi citata 

Sig.ra M.P.); 

Stabilito che la somma riportata nel cedolino in questione ammonta a complessivi € 486,63, 

che si rende obbligatorio recuperare dalla Sig.ra M. P. onde poterla riconoscere al legittimo 

titolare (leggasi il dipendente Sig. D. P.) mediante l’emissione di un nuovo cedolino paga; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 27/03/2019 con la quale è stato 

approvato il Dup per il triennio 2019 -2020 -2021; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019 -2020 -2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 02/04/2019 con la quale è stato 

approvato il Peg 2019 (parte finanziaria); 

Preso atto del Decreto Sindacale n. 9 in data 21/05/2019, con la quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 

 

DETERMINA 

 

1) Per la parte motiva sopra citata e che qui si intende integralmente riportata, di 

procedere con il recupero della somma complessiva pari ad € 486,63 derivante da un 

errato riconoscimento a favore della dipendente Sig.ra M. P. anziché a favore del 

dipendente Sig. D. P.; 

2) di dare atto che tale somma dovrà essere recuperata, come riconosciuta alla Sig.ra P. 

M. al Capitolo 3900 E. 9.02.99.99.999 e, di seguito, girata a favore del dipendente Sig. 

D. P. al Capitolo 23000 U.7.02.99.99.999 del bilancio vigente;  

3) di dare altresì atto che tale recupero avverrà attraverso l’emissione di un nuovo 

cedolino paga; 



DETERMINAZIONE N. 818 DEL 28/11/2019 

 

4) di dare mandato al servizio ragioneria di procedere con le necessarie operazioni 

derivanti dal recupero della somma di cui al precedente punto 1) e dal riconoscimento 

dello stesso importo a favore di un diverso dipendente (Sig. D. P.). 

 

 


		2019-11-28T09:43:13+0100
	ARNOLDI ROSSANA




